PAGE
2

[image: image1.png]

ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ
	30.03.2023

	№
	44

г. Киров

Об утверждении Порядка освобождения граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы в связи с призывом  на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей до прекращения действия  указанного контракта от начисления пеней в случае несвоевременного и (или) неполного внесения ими платы за жилое помещение и коммунальные услуги, взноса                                     на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, установленных жилищным законодательством       Российской Федерации
В соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 14.03.2022                        № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок освобождения граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы в связи с призывом                       на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей до прекращения действия указанного контракта от начисления пеней  в случае несвоевременного и (или) неполного внесения ими платы за жилое помещение и коммунальные услуги, взноса                          на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, установленных жилищным законодательством Российской Федерации, согласно приложению.
2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов